
PORTARIA Nº 129/CBMSC/2018, de 28 de março de 2018.
O COMANDANTE-GERAL DO CBMSC,  no uso de suas atribuições e com fundamento na Lei nº
6.218, de 10 de fevereiro de 1983, nos termos do inciso II do art. 1º da Lei Complementar Estadual nº
454, de 05 de agosto de 2009, Decreto nº 2.290, de 24 de abril de 2010, Lei Complementar nº 587, de 14
de janeiro de 2013, e Decreto nº 1.479, de 09 de abril de 2013, RESOLVE:  Incluir no estado efetivo do
Corpo de Bombeiros Militar de Santa Catarina,  nomear e dar posse em cargo público permanente de
Cadete,  deferindo as  matrículas  no Curso  de  Formação de  Oficiais  Bombeiro  Militar  realizado pelo
CBMSC, aos candidatos a seguir relacionados, por terem sido aprovados e classificados em Concurso
Público - Edital de Concurso Público nº 001-2015/DP/CBMSC, de 30 de junho de 2015,  homologado
pela  Portaria  nº  203/CBMSC/2016,  de  28  de  março  de  2016  e  prorrogado  pela  portaria
081/CBMSC/2017, de 07 de março de 2017, nos seguintes termos: 
Art. 1º   Incluir, nomear e dar posse em cargo público permanente de Cadete, e deferir a matrícula no
Curso de Formação de  Oficiais  Bombeiro Militar  –  CFO BM, aos seguintes  candidatos aprovados e
classificados, com efeitos a contar de 28 de março de 2018:
Relação dos Candidatos Incluídos e Matriculados - Masculino 
Class 32 Leonardo Cirimbelli Da Silva, CPF: 6296711921, Nota 8,09
Class 33 Aguiar Junior Carlesso Meneghetti, CPF: 5614682902, Nota 8,05
Class 34 Yuji Ezaki, CPF: 7697734940, Nota 8
Class 35 Jonas Pires Da Silveira, CPF: 8557180993, Nota 8
Class 36 Éros Alfredo Jahn Filho, CPF: 6078306979, Nota 7,97
Class 37 Greison Rocha Bitencourt, CPF: 5560183970, Nota 7,96
Class 38 Runan Aguirre Suares, CPF: 6729884967, Nota 7,96
Class 39 Lucas Zacchi Rausis (SUB Judice), CPF: 4401461940, Nota 7,96
Class 40 Miguel Moraes Gomes, CPF: 717334937, Nota 7,94
Class 41 Américo Blasi Frison, CPF: 8547783652, Nota 7,94
Class 42 Guilherme Furtado De Farias, CPF: 5649430969, Nota 7,93
Class 43 Bruno Jose De Sousa, CPF: 5306986927, Nota 7,93
Class 44 Jefferson Viana Aguiar, CPF: 4318050327, Nota 7,93
Class 45 Uelder Alves Da Costa, CPF: 881820962, Nota 7,91
Class 46 Rammon Samuel Nunes Borges, CPF: 7721532990, Nota 7,91
Relação dos Candidatos Incluídos e Matriculados - Feminino
Class 3 Juliana Santos De Souza, CPF: 7169571919, Nota 8,15
Cel BM – JOÃO VALÉRIO BORGES
Comandante-Geral do Corpo de Bombeiros Militar


